

JUURAKOIDEN ISTUTUS- JA HOITO-OHJE

1. Kun olet tuonut taimet kotiisi, **avaa kuljetuslaatikko ja tarkista taimien kunto välittömästi**. Tarkista juuripaakkujen kosteus. Jos paakku tuntuu kuivalta, kastele se läpikotaisin esim. vesiämpäriin upottamalla.
2. **Valmistele istutuspaikka:**
Muokkaa maa kuohkeaksi ja paranna sitä tarpeen mukaan esim. hiekalla, turpeella tai puutarhamullalla. Poista monivuotisten rikkakasvien juuret mahdollisimman tarkkaan. Mmuista, että myös luonnonperennat (esim. niittykasvit) kaipaavat aluksi rikkaruohotonta kasvupaikkaa.
3. **Kastele istutuskuoppa märäksi, ennen juurakon istutusta**. Kastele myös istutuksen jälkeen, vesi tiivistää maan juurakon ympärille.
4. **Istuta juurakot kokonaan maan alle**. Juurakkoon on joko jätetty maanpäällisiä osia näkyviin (leikattuja versoja), tai merkitty istutussuunta jollain muulla tavoin, mikäli se on kasvin kasvuun lähdön kannalta merkityksellistä. **Istuta juurakko oikein päin, eli kuolleet/elävät kasvinosat ylöspäin maan pinnalle. Jos juuripaakun ympärillä on paakutusverkko, älä poista/leikkaa sitä, vaan istuta taimi verkkoineen**. Verkon tehtävä on pitää herkästi hajoavat juurakot ehjinä ja se maatuu noin puolessa vuodessa.

HOITO:

Juurakkoina perennoja toimitetaan vain lepotilassa, joko ennen kasvukauden alkua keväällä tai kasvukauden päätyttyä syksyllä.

Keväällä istutetut juurakot lähtevät kasvuun normaalin kasvuaikataulunsa mukaan, eli aika riippuu kasvusta ja kevään etenemisestä.

Kasvun alettua tärkein hoitotoimenpide on kastelu, sillä juurakko ei aluksi saa vettä ympäristöstään. Ensimmäisenä kesänä kastele taimia tarvittaessa, poutakausina noin kerran viikossa. **Kun kastelet, kastele reilusti**. Vain pintamaan kastelu opettaa juuret hakemaan vettä pinnasta. Ne ovat silloin herkempiä kuivumaan ja kestävät huonosti talven pakkasia. Ota kuitenkin kastelussa huomioon kasvin luontainen veden tarve; kuivan paikan kasvi kaipaa vettä vähemmän kuin varjoisan ja kostean paikan kasvi.

Ensimmäisenä kesänä maanpäällinen kasvu saattaa olla normaalia heikompa, sillä kasvi kasvattaa aluksi juuriaan.

Kitke rikkaruohot, jotta taimet saavat juurtumisrauhan ja tarpeeksi valoa.

Syksyllä istutettuja juurakoita ei tarvitse normaalisti kastella istutus-kastelun jälkeen. Ne lähtevät normaaliaikataulunsa mukaan kasvuun seuraavana keväänä. Niitä hoidetaan kesän aikana kuten keväällä istutettujakin.

Istutusiloa!